ĐẢNG ỦY PHƯỜNG DƯƠNG NỘI
BAN XÂY DỰNG ĐẢNG

*
Số         -CV/BXDĐ

V/v Đẩy mạnh công tác tuyên truyền về
Chương trình nghệ thuật đặc biệt chào mừng
thành công Đại hội XIV của Đảng và chào

mừng 96 năm thành lập Đảng

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Dương Nội, ngày      tháng 01 năm 2026

 Kính gửi:  - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường,
        - Phòng Văn hoá - xã hội phường,
        - Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao phường,
        - Các tổ chức đảng trực thuộc Đảng bộ phường.

Thực hiện Công văn số 377-CV/BTGDVTU ngày 17/01/2026 của Ban
Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy Hà Nội về việc “Đẩy mạnh công tác tuyên truyền
về Chương trình nghệ thuật đặc biệt chào mừng thành công Đại hội XIV của Đảng
và chào mừng 96 năm thành lập Đảng”, Ban Xây dựng Đảng Đảng ủy phường đề
nghị các cơ quan, đơn vị, các tổ chức đảng trực thuộc Đảng bộ phường chỉ đạo,
triển khai thực hiện công tác tuyên truyền trước, trong và sau Chương
trình nghệ thuật đặc biệt chào mừng thành công Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ
XIV của Đảng và chào mừng 96 năm Ngày thành lập Đảng (03/02/1930 -
03/02/2026). Cụ thể như sau:

I. Thông tin chung về Chương trình nghệ thuật đặc biệt
1. Chủ đề: “Dưới lá cờ vẻ vang của Đảng”.
2. Mục đích, ý nghĩa:
- Mục đích:
Chương trình là hoạt động văn hóa - chính trị đỉnh cao diễn ra ngay sau khi

Đạihội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng bế mạc, nhằm:
+ Khẳng định thành công rực rỡ của Đại hội; tuyên truyền sâu rộng, lan tỏa

vềý nghĩa, tầm vóc và định hướng lớn của Đại hội XIV - sự kiện chính trị trọng
đạimở ra giai đoạn phát triển mới; tạo không khí phấn khởi trong toàn Đảng, toàn
dân, toàn quân.

+ Chào mừng 96 năm thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 -
03/02/2026); khẳng định vai trò lãnh đạo của Đảng; kiên định mục tiêu độc lập dân
tộc gắn liền với CNXH; khơi dậy khát vọng phát triển đất nước phồn vinh,
hạnhphúc, tự tin bước vào giai đoạn phát triển mới của thời đại; tạo khí thế thi đua
đưaNghị quyết Đại hội XIV vào cuộc sống.

+ Khẳng định thành tựu 40 năm Đổi mới (1986 - 2026); lan tỏa khát vọng
phát triển Việt Nam hùng cường, thịnh vượng; góp phần củng cố đồng thuận xã
hội, tăngcường niềm tự hào dân tộc và niềm tin vào đường lối Đổi mới của Đảng.

+ Tôn vinh truyền thống cách mạng, văn hiến, anh hùng của Thủ đô Hà
Nội;khơi dậy niềm tự hào, trách nhiệm xây dựng và bảo vệ Thủ đô - trái tim cả

2

nước; bồi đắp giá trị văn hóa, hình ảnh người Hà Nội thanh lịch, văn minh; khẳng
định vai trò, trách nhiệm của Thủ đô trong kỷ nguyên phát triển mới.

- Ý nghĩa:
+ Khẳng định chân lý lịch sử: Mọi "Kỳ tích" của cách mạng Việt Nam đều

bắtnguồn từ "Tầm nhìn" đúng đắn của Đảng.
+ Khơi dậy lòng tự hào dân tộc, củng cố khối đại đoàn kết toàn dân và tạo

độnglực tinh thần mạnh mẽ, nâng cao sự phấn chấn của toàn xã hội để bước vào kỷ
nguyên phát triển mới.

 3. Thời gian, địa điểm
- Thời gian: 20h00, Ngày bế mạc của Đại hội.
- Thời lượng, kênh phát sóng: 120 phút, truyền hình trực tiếp trên VTV1 và

các nền tảng số của VTV.
- Địa điểm: Sân vận động Quốc gia Mỹ Đình, Hà Nội.
- Quy mô: ~ 20.000 khán giả trực tiếp.
4. Kết cấu Chương trình
Chương trình có thời lượng dự kiến ~120 phút, được chia thành 3 phần với

đường dây xuyên suốt là Tầm nhìn mới - Kỳ tích mới - Kỷ nguyên mới.
Tiếp theo Phần mở đầu, Phần lễ là Phần nghệ thuật gồm 03 Chương: (1)

Tráng ca dưới cờ Đảng; (2) Với Đảng, trọn niềm tin yêu; (3) Dưới lá cờ vẻ vang
của Đảng.

Kết thúc Chương trình: trình diễn pháo hoa nghệ thuật với thời lượng 15 phút.
II. Yêu cầu công tác tuyên truyền
1. Tổ chức công tác tuyên truyền đậm nét, tập trung, kịp thời và trang trọng,

phản ánh đầy đủ diễn biến, không khí và các hình ảnh tiêu biểu của Chương trình
nghệ thuật đặc biệt; làm nổi bật quy mô tổ chức, cũng như sự chuẩn bị chu đáo,
bảođảm an ninh, an toàn trong quá trình triển khai; nhấn mạnh vai trò, trách nhiệm
và uy tín của Thủ đô Hà Nội trong việc chủ trì tổ chức Chương trình chào mừng
thành công Đại hội XIV của Đảng; tạo được sức hút, sự quan tâm và chờ đón xem
Chương trình trong cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân.

2. Chú trọng khai thác, phân tích giá trị tư tưởng, giá trị nghệ thuật và thông
điệp chính trị, ý nghĩa xã hội được chuyển tải thông qua phát biểu của đại diện lãnh
đạo Đảng, Nhà nước, các tiết mục, hình tượng nghệ thuật, ngôn ngữ biểu đạt và
việc ứng dụng các giải pháp, công nghệ trình diễn hiện đại trong Chương trình.

3. Đẩy mạnh tuyên truyền lan tỏa nội dung, trailer Chương trình do Đài
Truyền hình Việt Nam thực hiện trên các nền tảng số, mạng xã hội chính thống
nhằm truyền tải mạnh mẽ thông điệp từ Chương trình; khơi dậy tinh thần tự hào
dân tộc, củng cố niềm tin của cán bộ, đảng viên và Nhân dân Dương Nội nói riêng
và  Thủ đô, cả nước nói chung vào con đường phát triển đất nước, với khát vọng
xây dựng Thủ đô Hà Nội văn hiến, văn minh, hiện đại, hạnh phúc; tiên phong,
vững bước cùng cả nước tiến mạnh trong kỷ nguyên mới của dân tộc Việt Nam.

3

4. Gắn công tác tuyên truyền Chương trình với việc tuyên truyền triển khai
thực hiện Nghị quyết Đại hội XIV của Đảng, nhiệm vụ chính trị năm 2026 và các
phong trào thi đua yêu nước của địa phương; tạo động lực tinh thần thúc đẩy cán
bộ, đảng viên và Nhân dân quyết tâm hoàn thành thắng lợi các mục tiêu phát triển
kinh tế - xã hội, xây dựng và phát triển Phường, Thủ đô trong giai đoạn mới

Việc đẩy mạnh công tác tuyên truyền về Chương trình nghệ thuật đặc biệt
“Dưới lá cờ vẻ vang của Đảng” là nhiệm vụ rất quan trọng, góp phần tạo không
khí thi đua sôi nổi chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và
chào mừng 96 năm Ngày thành lập Đảng (03/02/1930 - 03/02/2026), Ban Xây
dựng Đảng Đảng ủy phường đề nghị các cơ quan, đơn vị, tổ chức đảng trực thuộc
tổ chức thực hiện đảm bảo theo nội dung yêu cầu./.

 Nơi nhận:
- Ban TG&DV TU,      (để
- Thường trực ĐU,        b/c)
- Như đề gửi (để t/h),
- Lưu BXDĐ.

K/T TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN

Lê Thị Kim Oanh

		lethikimoanh_duongnoi@hanoi.gov.vn
	2026-01-20T15:13:19+0700
	{"signedBy":3901897,"signatureType":3,"location":"Ban xây dựng Đảng Đảng ủy phường Dương Nội - Đảng ủy Phường Dương Nội - Thành ủy Hà Nội::1"}
	EMAILADDRESS=lethikimoanh_duongnoi@hanoi.gov.vn, CN=Lê Thị Kim Oanh, OU=BAN XÂY DỰNG ĐẢNG, OU=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG DƯƠNG NỘI, O=THÀNH ỦY HÀ NỘI, L=Hà Nội, C=VN

		bxdd_duduongnoi@hanoi.gov.vn
	2026-01-20T15:43:20+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=bxdd_duduongnoi@hanoi.gov.vn, CN=BAN XÂY DỰNG ĐẢNG, OU=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG DƯƠNG NỘI, O=THÀNH ỦY HÀ NỘI, L=Hà Nội, C=VN

		bxdd_duduongnoi@hanoi.gov.vn
	2026-01-20T15:43:24+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=bxdd_duduongnoi@hanoi.gov.vn, CN=BAN XÂY DỰNG ĐẢNG, OU=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG DƯƠNG NỘI, O=THÀNH ỦY HÀ NỘI, L=Hà Nội, C=VN

		bxdd_duduongnoi@hanoi.gov.vn
	2026-01-20T15:43:26+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=bxdd_duduongnoi@hanoi.gov.vn, CN=BAN XÂY DỰNG ĐẢNG, OU=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG DƯƠNG NỘI, O=THÀNH ỦY HÀ NỘI, L=Hà Nội, C=VN